
令和 ６年 ３月 ６日 

各 位 

公益社団法人日本プロスキー教師協会 

                        会   長   杉 山 公 信 

                                                     （公 印 省 略） 

 

「SIA 八甲田山岳スキーツアー研修 2024」 

 

拝啓 早春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。  

 さて、幾年にも渡り、故寬仁親王殿下から受け継がれ彬子女王殿下を中心に行なわれてきました、

八甲田山岳スキーツアーを当協会主催にて開催いたします。 

彬子女王殿下におかれましては、大変お忙しいご公務の中、ご参加いただく予定であり、我々参加

者にとって大変ありがたく、名誉な事であります。 

本研修会の大きな目的の一つは、八甲田という大自然の中で、スキーの原点である山岳スキーを後

世に引き継いで行く事であり、その継続は我々の責務であると考えております。 

そして、本研修会は酸ヶ湯温泉旅館様の長年に渡るご理解と、其田さんをはじめとする現地ガイドの

方々の全面的な協力あってのものであり、改めて感謝申し上げます。 

下記の通り開催いたします。どうぞご参加ください。 

敬具 

記 

 

◆日   程 ： 令和６年４月１６日（火）12:30 集合(各自昼食を取って) 

集合場所「酸ヶ湯温泉旅館 正面玄関ツアーカウンター」 

           令和６年４月１８日（木）14:00 頃解散予定 

 

◆宿 泊 先 ： 酸ヶ湯温泉旅館  

〒030-0197  

青森県青森市荒川南荒川山国有林酸湯沢 50番地  TEL: 017-738-6400 

 

◆参 加 費 ： ３５，０００円（宿泊<2泊>、朝夕食事、ガイド料、保険、税金含む） 

※宿泊なし 現地参加 

1 日のみの参加:8000 円、2日間の参加：15000円、3 日間通しでの参加：20000円  

※ご希望の方は現地にてお弁当手配可能です（６００円） 

※別途ロープウェイ乗車費用が必要になります 

 

◆定   員 ： ３０名  

 

◆お問合せ ： ＳＩＡ事務局まで TEL:03-5542-5907   E-mail: info@sia-japan.or.jp 

 

◆動画 「SIA八甲田山岳スキーツアー研修 2024」 https://qr.paps.jp/gFoEn 

 

  

tel:03-5542-5907
mailto:info@sia-japan.or.jp
https://qr.paps.jp/gFoEn


 

◆申込方法 ：  

デジエントリーよりお申し込みください。 

（下記 URLか QR コードよりアクセスしてください） 

 

https://dgent.jp/e.asp?no=2400209 

 

＜〆切＞ 令和６年 ３月３１日（日） 

 

デジエントリーが「うまくいかない」「よくわからない」場合等は、SIA 事務局宛にご連絡ください。 

 

https://dgent.jp/e.asp?no=2400209

